ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2023 - PR

67/2023

67/2023

13/07/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HALL DE
ENTRADA, CONTENDO: BIOMBO DE MADEIRA NAS
DIMENSÕES H = 1,8M L = 0,5M CADA ABA, COM TRÊS ABAS,
DECORADO COM CORTINA; MESA DE ENTRADA; VASO DE
MESA DECORATIVO; TAPETE NAS DIMENSÕES 2X2
METROS; POLTRONA, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. -
Marca: PRÓPRIA

Un 24,00  0,0000     643,78 15.450,72

2 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MESA
RETANGULAR PARA AUTORIDADES: DIMENSÕES 3X0,8M,
MATERIAL MADEIRA, COM TOALHA NAS DIMENSÕES 3,5X1M
E VASO DECORATIVO, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. -
Marca: PRÓPRIA

Un 24,00  0,0000     199,06 4.777,44

3 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE TOALHA DE
MESA REDONDA, FEITA EM MATERIAL OXFORD,
DIMENSÕES 3X3 METROS DE DIÂMETRO (PARA MESA DE 08
LUGARES), COM TOALHA CENTRO DE MESA, CORES
DIVERSAS, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 384,00  0,0000     11,86 4.554,24

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

67/2023

39/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/08/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para locação de artigos de
decoração e ornamentação e estruturas de apoio para eventos à serem realizados pelo Município de
Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   3   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2023 - PR

67/2023

67/2023

13/07/2023

Folha:  2/4

 LOTE:  1

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

4 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE ENFEITE
DE MESA: ARRANJO DE FLORES NATURAIS, COM NO
MÁXIMO TRÊS ESPÉCIES DIFERENTES, NAS DIMENSÕES
MÁXIMAS DE  80CM DE DIÂMETRO, PARA EVENTOS DE ATÉ
1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 612,00  0,0000     33,04 20.220,48

Total do Fornecedor: 45.002,88

 LOTE:  2

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

5 LOCAÇÃO COM INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE CORTINAS
EM TECIDO, NAS CORES BRANCO OU PRETO, DIMENSÕES
5X4M, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 200,00  0,0000     56,50 11.300,00

6 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE CADEIRA
PLÁSTICA, TIPO: POLTRONAS PLÁSTICAS, SEM ENCOSTO
PARA OS BRAÇOS; COM POSSIBILIDADE DE
EMPILHAMENTO; COM CERTIFICADO DO INMETRO; QUE
SUPORTE NO MÍNIMO 150 KG; PARA EVENTOS DE ATÉ 1
DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 800,00  0,0000     5,54 4.432,00

7 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE PÚLPITO
PARA DISCURSO E OUTRAS SOLENIDADES: FABRICADO EM
ACRÍLICO, NAS DIMENSÕES MÁXIMAS DE 70X40CM E H =
110CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 10,00  0,0000     124,38 1.243,80

8 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE VASOS DE
CENTRO DECORATIVO PARA MESAS, COM FLORES
NATURAIS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE H = 15CM D =
15CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 20,00  0,0000     37,54 750,80

9 LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE VASOS
ORNAMENTAIS DE CHÃO COM PLANTAS NATURAIS, FEITOS
EM ARGILA OU MATERIAL SIMILAR, PARA DECORAÇÃO EM
ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE H = 60CM
D = 80CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 20,00  0,0000     113,77 2.275,40

Total do Fornecedor: 20.002,00

 LOTE:  3

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

10 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DECORAÇÃO COM A BANDEIRA DO BRASIL MEDINDO
2,7X3,86M, CONFORME NBR-16286/2014 E NBR-16287/2014,
COM BALÃÕES DECORATIVOS NAS ARESTAS, NAS CORES
VERDE (RGB 0/156/59), AMARELO (RGB 255/223/0), AZUL
(RGB 0/39/118) E BRANCO (RGB 255/255/255), PARA
EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 4,00  0,0000     311,69 1.246,76

Sangão,   3   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2023 - PR

67/2023

67/2023

13/07/2023

Folha:  3/4

 LOTE:  3

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

11 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DECORAÇÃO PARA PALCO DE 15M, COM TECIDO, NAS
CORES VERDE E AMARELO, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. -
Marca: PRÓPRIA

Un 4,00  0,0000     888,31 3.553,24

Total do Fornecedor: 4.800,00

 LOTE:  4

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

12 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HALL DE
ENTRADA PARA FESTA JUNINA, CONTENDO: BIOMBO DE
MADEIRA DECORADO; MESA DE ENTRADA; VASO DE MESA
E DE CHÃO DECORATIVO; TAPETE MEDINDO 2X2 METROS;
POLTRONA; E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS
REFERENTES À FESTIVIDADE, PARA EVENTOS DE ATÉ 1
DIA. - Marca: PRÓPRIA

Un 6,00  0,0000     900,00 5.400,00

Total do Fornecedor: 5.400,00

 LOTE:  5

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR     (7307)

13 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DECORAÇÃO INTERNA PARA CASA DO PAPAI NOEL,
CONTENDO: POLTRONA; MESA DECORATIVA DIMENSÃO
MÍNIMA H = 55CM; CORTINAS NA COR VERMELHA, COM
DIMENSÕES MÁXIMAS 3X3M; TAPETE; FESTÃO ARAMADO;
LAÇOS; PISCA-PISCA DIVERSAS CORES; ÁRVORE DE NATAL
ENFEITADA; PAPAI NOEL DE NO MÍNIMO 1,60M; E OUTROS
ELEMENTOS DECORATIVOS RELATIVOS À DATA
COMEMORATIVA, PARA EVENTOS DE ATÉ 20 DIAS. - Marca:
PRÓPRIA

Un 6,00  0,0000     2.185,68 13.114,08

14 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DECORAÇÃO NATALINA PARA PALCO DE 12X6M, FUNDO
CORES VERMELHO E VERDE, DECORADO COM: LAÇOS DE
FITAS, FESTÃO ARAMADO, PISCA-PISCA DIVERSAS CORES,
E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS RELATIVOS À DATA
COMEMORATIVA, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca:
PRÓPRIA

Un 6,00  0,0000     831,12 4.986,72

15 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HALL DE
ENTRADA PARA FESTA NATALINA, CONTENDO:  BIOMBO DE
MADEIRA DECORADO; MESA DE ENTRADA; CORTINA;
LUZES PISCA-PISCA; FLORES NATURAIS; BALÕES; E
OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS RELATIVOS À DATA
COMEMORATIVA, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca:
PRÓPRIA

Un 6,00  0,0000     983,20 5.899,20

Total do Fornecedor: 24.000,00

Total Geral: 99.204,88

Sangão,   3   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2023 - PR

67/2023

67/2023

13/07/2023

Folha:  4/4

Sangão,   3   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL